PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Ofício n.' PN{C/SEGOV/2 19 l2l)22.

Congonhas, 24 de outubro de 2022.

Exmo. Sr'

Hemerson Ronan Inácio,

Presidente da Câmara Municipal de Congonhas/MG.

Prezado Seúor,

Em atenção ao Oficio O91l2}Z2lSecretaria, datado de 11/1012022, encatninhamos a V.

Exa. a C.I. n" PMC/SEMED /CABl2l0l2022, por meio da qual a Secretaria Municipal de

Educação presta informações em atendimento ao Requerimento CMC/259/2022, de autoria do

nobre vereador Sebastião Moreira.

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossas respeitosas saudações.

Atenciosarnenlg.

Sirnônia M agalhãesa S

Secretária Municipal de Governo

Cámara Mqntcipal do Conoon

lllltililililililtilltilt ilililililillltiillflil

ha§

PROTOCOLO GERAL 32A61 2022
Oalat 2811012022. Horárto: 08:,lg

LêgtEtatlvo

MSR

trnl rô^ô^nI I -/ tl !,HL,H\-,

Rodrlgo Silva Mendes
Secretário l\4 unicipal de Educaçào

Quinta-feiÍa, 20 de outubro de 2022

Ofício N" PMC/SEl\4EDlGAB/ 27O/ 2O27
Assunto: Resposta ao Requerimento cuc N" 255/2022
Serviço: Secretaria l\4unicipal da Educação

Excelentíssimo Senhor
Hemerson Ronan lnácio
Presidente da Mesa Diretora da Cámara lVunicipal de Congonhas

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento Cl\4C N" 259/2022, em que o Exmoo Vereador
Sebastião Moreira, solicita infoímaÇões a respeito da Escola lVlunicipal "Rosália

Andrade da Glória", localizada no bairro Alvorada, a Secretaria N4unicipal de Educação

vem Íespeitosamente â esta Egrégia Casa Legislativa e informar que:

Já tem um projeto ou cronograma para limpeza da Escola "Rosália Andrade
da Gloria, bairro Alvorada.

A limpeza da área interna da escola ó realizada diariamente pelas
profissionais da empresa terceirizada, procurando deixar o ambiente limpo
para o exercício das atividades escolares. Durante o mês de setembro foi
rcalizada a limpeza clas caixas cl'água da escola. A cada 6 meses é

realizada a limpeza das caixas d'água, podendo ser realizado
antecipâda mente, depêndendo da necessidade.

Nada mais havendo, reafirmamos os nossos protestos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

Rodrig Silva M ndes
Secretá rio N4 n icipal de EducaÇão

t0 42

Secretaria Municipal de Educagão - Prefeitura de Congonhas l\y'G

Rua túaria Dias, 74 - Santa lv1ônica - 364'15-000 Congonhas lVlG - Telefone: (31) 3731-9090
wwu/. co n o o n has. mo. oov. br

Caso tenha qual a data prevista para início da Limpeza?

A limpeza é realizada diariamente e durante o dia, quando necessário.

ll